
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

 Městský úřad Trutnov 

 Odbor  rozvoje města a územního plánování 

 Slovanské náměstí 165 

 514 16 Trutnov 

 
 

   
  3860/ZP/2011 - Ve 2.03.2011 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Dr. Ing. Richard Veselý / 184 

oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 

 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Zlatá Olešnice“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 17.01.2011 oznámení předkladatele, Městského úřadu Trutnov, 

odboru rozvoje města a územního plánování, o společném jednání o návrhu územního plánu 

Zlatá Olešnice a posouzení jeho vlivu na životní prostředí. 

Zpracovatelem územně plánovací dokumentace je společnost TENET, spol. s r.o., 

architektonický ateliér, Horská 64, 514 01 Trutnov (hlavní projektant Ing. arch. Vladimír 

Smilnický). Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí je Mgr. Jana Švábová 

Nezvalová, Pavlovova 19, 568 02 Svitavy, jako oprávněná osoba ke zpracovávání 

dokumentací o hodnocení vlivu stavby, činnosti nebo technologie na životní prostředí a ke 

zpracovávání posudků hodnotících vlivy stavby, činnosti a technologie na životní prostředí 

s číslem osvědčení čj. 32190/ENV/09.  

 

Průběh posuzování: 

Návrh zadání územního plánu Zlatá Olešnice byl předložen krajskému úřadu dne        

16.06.2009. Dne 13.07.2009 bylo vydáno stanovisko, ve kterém krajský úřad požadoval 

posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle zákona EIA. Hlavním důvodem posouzení 

bylo, že územní plán Zlatá Olešnice může závažně ovlivnit životní prostředí, stanoví rámec pro 

budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA. Předmětem vyhodnocení mělo 

být především území pro výstavbu větrných elektráren. Krajský úřad dále požadoval 

vyhodnotit vlivy z hlediska zvýšení dopravní zátěže, změn v uspořádání krajiny, zvýšení 

hlukové zátěže, znečišťování ovzduší především vůči obytné zástavbě (stávající i plánované) 

a narušení faktoru pohody bydlení. 

Společné jednání k návrhu proběhlo dne 03.02.2011 v jednací místnosti č. dv. 301 ve 3. patře 

budovy Městského úřadu v Trutnově, Slovanské nám.165, 514 16 Trutnov. Z hlediska vlivů na 

mailto:rvesely@kr-kralovehradecky.cz


    
 

 2 

životní prostředí byly u návrhu územního plánu Zlatá Olešnice identifikovány vlivy 

na zemědělský půdní fond a dále vlivy na krajinný ráz zejména v souvislosti s vymezením 

plochy s možností výstavby větrných elektráren. Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí 

bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Na základě návrhu územního plánu Zlatá Olešnice, SEA vyhodnocení vydává krajský úřad 

ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA 

 

p o d m í n ě n ě  s o u h l a s n é  stanovisko  

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh územního 

plánu Zlatá Olešnice“ při respektování dále uvedené podmínky a doporučení: 

 

Podmínka souhlasného stanoviska 

V rámci plochy s možností umístění větrných elektráren bude kapacita prostoru 

z hlediska krajinného rázu naplněna umístěním max. 3 věží větrných elektráren. 

 

 
Obec Zlatá Olešnice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň obec Zlatá Olešnice žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení 
této informace na úřední desce. Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na 
životní prostředí se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea 
a http://www.kr-kralovehradecky.cz.  Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu 
příslušnému podle ust. § 20 zákona EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny 
v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které lze podle předložené koncepce umístit 
v návrhových plochách. 
 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Obec Zlatá Olešnice, Zlatá Olešnice 54, 541 01 Trutnov 

http://www.cenia.cz/sea

